Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 21 de setembro de 2018 • Edição 234 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

DECRETO Nº 4743, DE 18 DE SETEMBRO DE 2018.
O Executivo Municipal abre um crédito adicional suplementar no valor de R$ 3.000,00, e dá outras providências.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial a Lei nº 2205, de 30 de novembro de 2017...
DECRETA:
Art. 1º  Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$ 3.000,00
(três mil reais) ao orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação Institucional, Econômica e Funcional-
Programática, como segue:

SUPLEMENTAÇÃO

Órgão 02 Secretaria Mun. De Governo, Adm e Finanças

Unidade 07 Finanças

Funcional 04.123.0003

Ação 2.020 Atividades da Contabilidade

Elemento/FR 3.3.90.30.00-00.01.0110 Material de Consumo         500,00

Total    500,00

Órgão 07 Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Unidade 02 Saneamento Básico

Funcional 17.512.0013

Ação 2.063 Operação do Setor da água

Elemento/FR 3.3.90.39.00-00.01.0110 Outros Serviços de Terceiros – P. J. 500,00

Total 500,00

Órgão 07 Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 21 de setembro de 2018 • Edição 234 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

Unidade 03 Serviços Funerários

Funcional 04.122.0012

Ação 2.056 Manutenção do Cemitério e Velório Municipal

Elemento/FR 3.3.90.30.00-00.01.0110 Material de Consumo 2.000,00

Total 2.000,00

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do

artigo 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir:

SUPERÁVIT FINANCEIRO – INCISO I DO PARÁGRAFO 1º ART. 43

0,00

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43

0,00

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL – INCISO III DO PARÁGRAFO 1º ART. 43

Órgão 02 Secretaria Mun. De Governo, Adm e Finanças

Unidade 07 Finanças

Funcional 04.123.0003

Ação 2.020 Atividades da Contabilidade

Elemento/FR 3.3.90.39.00-00.01.0110 Outros Serviços de Terceiros – P. J.

500,00

Total    500,00

Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 21 de setembro de 2018 • Edição 234 • Página 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

Órgão 07 Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Unidade 02 Saneamento Básico

Funcional 17.512.0013

Ação 2.063 Operação do Setor da água

Elemento/FR 3.3.90.30.00-00.01.0110 Material de Consumo 500,00

Total 500,00

Órgão 07 Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Unidade 03 Serviços Funerários

Funcional 04.122.0012

Ação 2.056 Manutenção do Cemitério e Velório Municipal

Elemento/FR 3.3.90.39.00-00.01.0110 Outros Serviços de Terceiros – P. J. 2.000,00

Total 2.000,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.Vista Alegre do Alto, 21 de setembro de 2018.
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal.

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

PUBLICAÇÕES EXTRATOS:
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO CONTRATO Nº 057/2018 COM A
EMPRESA PLANETA ASSESSORIA EM SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM RECURSOS HUMANOS PARA A REALIZAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO PARA A ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE PROGRAMA DE
PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS (PPRA) E PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL
(PCMSO)  DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, NO VALOR TOTAL 7.O00,00 (SETE MIL REAIS), NO PERIÓDO
21/09/2018 A 20/12/2018. DATA DO CONTRATO 19 DE SETEMBRO DE 2018.

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO ADITAMENTO Nº 032/2018 COM A
EMPRESA LARA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELLI- EPP, ACRÉSIMO NO PERÍODO DA

Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 21 de setembro de 2018 • Edição 234 • Página 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

4

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 026/2018 NO PERÍODO DE MAIS 45 (QUARENTA E CINCO DIAS), REFERENTE A AO
PROCESSO 1795/2018, TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018. DATA DE 21 DE SETEMBRO DE 2018.